Protokół Nr XV/20

z piętnastej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu
20 marca 2020 r. w Gminnym  Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU.

 Obrady rozpoczęto o godz. 1048 , a zakończono o godz. 1113
	        
Stan Rady Gminy	  - 14 radnych
Radnych obecnych	  - 14

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Podjęto 5 uchwał - od nr  116 do nr 120.

Ponadto, w sesji uczestniczyli:
Wójt Gminy 		   - Fabian Andrukajtis
Z-ca Wójta Gminy	   -  Tomasz Kołodziejczyk
Sekretarz Gminy            -  Ryszard Kielak
Skarbnik Gminy             -  Małgorzata Sobolewska
 
Pracownicy Urzędu Gminy wg listy obecności zał. nr 2. 
 
Pkt 1.  Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki.
Przywitał wszystkich przybyłych na sesję.   
Stwierdził, że Rada Gminy liczy 14 radnych, na sesji obecnych jest 14 radnych w związku
z tym obrady są prawomocne.

W tym miejscu poprosił zebranych o powstanie, by minutą ciszy uczcić pamięć ś.p. Leszka Maciejewskiego.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że nadzwyczajną sesję Rady Gminy zwołano przede wszystkim  w celu pojęcia uchwał, które należy podjąć do końca marca br. Dodał, że wymieni je w projekcie porządku obrad. Nadmienił, że sesja Rady Gminy była planowana 
w najbliższym czasie, ale sytuacja epidemiologiczna jaka panuje w kraju ogranicza zwoływanie większych zgromadzeń  (do 50 osób), dlatego sesja ma charakter nadzwyczajny, bez udziału publiczności.
[bookmark: _Hlk10719132]
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:  

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.
1. [bookmark: _Hlk31870207][bookmark: _Hlk15994169]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2020 r.
1. Projekt uchwały w sprawie przejęcia do ponownego prowadzenia przez Gminę Lidzbark Warmiński Szkoły Podstawowej im. Ks. Bpa gen. broni Tadeusza Płoskiego w Kłębowie.
1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej   (działka nr 67/1 w Kłębowie).
1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lidzbark Warmiński na rok 2020”.
1. [bookmark: _Hlk39564472]Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania.
1. Interpelacje i zapytania do Wójta. 
1. Zamknięcie sesji.

Nie było wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym poddano go pod głosowanie.     

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 

Pkt. 2. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2020 r.

	Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok bieżący otrzymali wszyscy radni przed dzisiejszą  sesją - został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy, które odbyły się tuż przed sesją.	
V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy  Lidzbark Warmiński na 2020 r. 
Uchwała Nr XV/116/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.


Pkt. 3.  Projekt uchwały w sprawie przejęcia do ponownego prowadzenia przez Gminę Lidzbark Warmiński Szkoły Podstawowej im. Ks. Bpa gen. broni Tadeusza Płoskiego w Kłębowie.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 27 kwietnia 2012 r. została zawarta umowa pomiędzy Gminą Lidzbark Warmiński, a Stowarzyszeniem „Razem w Kłębowie” w celu wykonania uchwały Rady Gminy Lidzbark Warmiński Nr XVI/136/2012 z dnia 24 lutego 2012 r.
Stowarzyszenie na podstawie ustawy Prawo oświatowe przejęło z dniem 1 września 2012 r. prowadzenie Szkoły Podstawowej im. Ks. Bpa gen broni Tadeusza Płoskiego w Kłębowie i stało się osobą prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego prowadzącą ww. szkołę. Szkoła zachowała status szkoły publicznej i spełniała wszystkie wymagania, o których mowa w ustawie Prawo oświatowe.
Na prowadzenie szkoły gmina przekazywała dotację zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych. Wszelkie inne koszty związane z prowadzeniem szkoły ponoszone były przez Stowarzyszenie.
Zgodnie z § 10 zawartej umowy Gmina przejmuje prowadzenie Szkoły w następującym trybie:
1. Stowarzyszenie informuje Gminę o zamiarze przekazania Szkoły Gminie co najmniej na 6 miesięcy przed planowanym terminem przekazania.
1. Stowarzyszenie przekazuje dokumentację przebiegu nauczania i inną dokumentację szkolną dotyczącą działalności przekazywanej Szkoły.
1. Mienie szkolne przekazane do używania Stowarzyszeniu na podstawie odrębnej umowy zostaje zwrócone Gminie na zasadach określonych w tej umowie.
1. Niewykorzystana część otrzymanej dotacji, o której mowa w § 6 umowy, podlega zwrotowi na rachunek bankowy wskazany przez Gminę.

W dniu 20.02.2020 r. do Urzędu Gminy w Lidzbarku Warmińskim wpłynęło pismo Stowarzyszenia „Razem w Kłębowie” w sprawie rezygnacji z dalszego prowadzenia Szkoły Podstawowej im. Ks. Bpa gen. broni Tadeusza Płoskiego w Kłębowie, z zachowaniem 6 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku szkolnego 2019/2020 zgodnie 
z § 12 pkt 1 umowy przekazania szkoły. Rezygnacja z prowadzenia Szkoły przez Stowarzyszenie wynika z przyczyn niezależnych od Stowarzyszenia, a związana jest z szybko rosnącymi kosztami  utrzymania placówki. 
W związku z zaistniałą sytuacją dotyczącą funkcjonowania ww. szkoły zachodzą przesłanki wynikające z ustawy Prawo oświatowe oraz § 10 umowy z dnia 27.04.2020 r. dotyczące przejęcia szkoły przez Gminę Lidzbark Warmiński.
Podjęcie uchwały o przejęciu do ponownego prowadzenia przez Gminę Lidzbark Warmiński Szkoły Podstawowej im. Ks. Bpa gen. broni Tadeusza Płoskiego w Kłębowie jest konieczne do realizacji zadań oświatowych.

	 Przewodniczący Rady Gminy poinformował również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy, które odbyły się tuż przed dzisiejszą sesją i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

V‑ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Konka odczytała projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie było żadnych pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.

	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie przejęcia do ponownego prowadzenia przez Gminę Lidzbark Warmiński Szkoły Podstawowej im. Ks. Bpa gen. broni Tadeusza Płoskiego w Kłębowie.
Uchwała Nr XV/117/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.


[bookmark: _Hlk8114567]Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej   (działka nr 67/1 w Kłębowie).


Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że działka nr 67/1 o pow. 0,0133 ha położona w obrębie Kłębowo, gmina Lidzbark Warmiński, stanowi część zjazdu z drogi powiatowej oraz przylega do drogi gminnej wewnętrznej. W ewidencji zapisana jest jako działa rolna - grunty orne, a faktycznie wykorzystana jest jako droga. Gmina Lidzbark Warmiński ponosi koszty utrzymania przedmiotowej działki, utrzymuje ją w dobrym stanie technicznym oraz w zakresie zimowego utrzymania dróg. Dlatego zasadnym byłoby nabycie jej na rzecz Gminy.
	Gmina Lidzbark Warmiński wystąpiła do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
o nieodpłatne przekazanie Gminie tej działki. 
Uchwała w tej sprawie stanowi jeden z dokumentów niezbędnych do nabycia przedmiotowej nieruchomości.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy, które odbyły się tuż przed dzisiejszą sesją i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie było żadnych pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej.  Uchwała Nr XV/118/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
 

Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lidzbark Warmiński na rok 2020”.

[bookmark: _Hlk39564118]Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, do 31 marca każdego roku Rada Gminy określa w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt jest narzędziem skierowanym w stronę rozwiązania problemu bezdomności zwierząt na poziomie gminy. Ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich a w szczególności do bezdomnych psów i kotów przebywających na terenie gminy. Program wskazuje nie tylko cele ale także sposoby ich realizacji i wykonawców programu. Określa również zasady dotyczące środków finansowych i ich wydatkowania.
Wójt Gminy przygotował projekt programu, który został zaopiniowany przez: Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował również, projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 


[bookmark: _Hlk18997273]V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie było żadnych pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lidzbark Warmiński na rok 2020”.
Uchwała Nr XV/119/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.


Pkt. 6. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.


[bookmark: _Hlk35419362]	Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że na sesji w dniu 19 grudnia 2019 r.  Rada Gminy podjęła już uchwałę w tej sprawie. Natomiast, Wojewoda pismem z dnia 24 lutego br., w ramach postępowania nadzorczego, poinformował Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wójta, że postanowienia w uchwalonej uchwale w sprawie szczególnych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  […]  - zostały podjęte z istotnym naruszeniem prawa, kwalifikującym  do skierowania skargi na ww. uchwałę do sądu administracyjnego, z uwagi na upływ 30 dniowego terminu do stwierdzenia nieważności uchwały w trybie wydania przez Wojewodę rozstrzygnięcia nadzorczego. Oznacza to, że jeżeli Rada Gminy nie usunie wskazanych usterek – Wojewoda zaskarży omawianą uchwałę do sądu administracyjnego. 
Przypomniał, że świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi - należy do zadań gminy o charakterze obowiązkowym. Zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej, rada gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy, które odbyły się tuż przed dzisiejsza sesją i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie było żadnych pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
 z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.
Uchwała Nr XV/120/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Pkt. 7. Interpelacje i zapytania do Wójta. 

Nie było pytań do Wójta.
Przewodniczący Rady Gminy przypomniał Radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego  w terminie do dnia 30 kwietnia 2020 r. według stanu na dzień 31 grudnia 2019 r.



Pkt. 8. Zamknięcie sesji.


	W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął piętnastą nadzwyczajną sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.


Protokolant:							  PRZEWODNICZĄCY
Radosław Krajewski					                     Rady Gminy
								     Marek Werbicki









































Załącznik nr 1
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Załącznik nr 2
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